

POLITIKERENKÄT 2026

VADSTENA KOMMUN

Vad har politikerna gjort –
och vad vill de göra?



MÄNS VÅLD MOT KVINNOR ÄR EN POLITISK FRÅGA

POLITIKERENKÄT 2026

VADSTENA KOMMUN

Vad har politikerna gjort – och vad vill de göra?

Inför valet 2026 vill Motala Kvinnojour synliggöra hur våra politiker lokalt arbetar mot mäns våld mot kvinnor. För tredje valet i rad genomför vi därför en politikerenkät, där vi ställer frågor till partierna i våra avtalskommuner Motala, Mjölby och Vadstena.

Vi vill veta vad de har gjort under mandatperioden 2022–2026, vilka åtgärder de vill prioritera under de kommande fyra åren och hur de ska ta tillvara Motala Kvinnojours kunskap och erfarenhet i arbetet mot mäns våld mot kvinnor.

Med politikerenkäten vill Motala Kvinnojour synliggöra mäns våld mot kvinnor som lokalpolitisk fråga och ge väljare möjlighet att ta del av, jämföra och kanske ställa egna frågor till partierna.

Om svaren.



Samma frågor har ställts till samtliga partier. Svaren återges utan politisk värdering från Motala Kvinnojour.



MÄNS VÅLD MOT KVINNOR ÄR EN POLITISK FRÅGA

VADSTENA KOMMUN – FRÅGA ETT AV TRE

Vad har ni gjort?

Vilka politiska förslag gällande arbetet mot mäns våld mot kvinnor har ditt parti lagt fram i kommunfullmäktige under mandatperioden 2022–2026?



MÄNS VÅLD MOT KVINNOR ÄR EN POLITISK FRÅGA



SOCIALDEMOKRATERNA
PARTIETS SVAR

INGET SVAR



SVERIGEDEMOKRATERNA
PARTIETS SVAR

INGET SVAR



MODERATERNA
PARTIETS SVAR

INGET SVAR



KRISTDEMOKRATERNA
PARTIETS SVAR

INGET SVAR



CENTERPARTIET

PARTIETS SVAR

“Under den senaste mandatperioden har vi inte lagt något konkret politiskt förslag i kommunfullmäktige i Vadstena gällande arbetet mot mäns våld mot kvinnor.”



MILJÖPARTIET DE GRÖNA

PARTIETS SVAR

“2024 lade miljöpartiet en motion till fullmäktige om att kommunen ska teckna 3-årigt IOP-avtal med Motala kvinnojour. Ärendet kom upp först i juni i år. Både Socialnämnden och Kulur och utbildningsnämnden (som hanterar föreningsbidrag i kommunen) förslag avslag. Nämnderna ansåg att man även fortsatt ska hantera frågan med ett vanligt föreningsbidrag. Hela hanteringen av ärendet , med motiveringar går att läsa på nätet om man söker på motion från miljöpartiet om mäns våld mot kvinnor 2024.”

KONSENSUS

- för Vadstenas bästa

PARTIETS SVAR

”För Konsensus är arbetet mot mäns våld mot kvinnor och våld i nära relationer en självklar del av kommunens ansvar för trygghet, välfärd och ett socialt hållbart samhälle. Under mandatperioden 2022–2026 har vi framför allt arbetat för att kommunen ska ha en stabil och fungerande socialtjänst med förutsättningar att ge stöd till människor i utsatta situationer. Det är avgörande att den som utsätts för våld möts av kompetens, kontinuitet och respekt och att barn som lever med eller bevittnar våld uppmärksammas och får det stöd de behöver. Samtidigt behöver arbetet också omfatta den som utövar våld. För att våldet ska upphöra krävs insatser som kan bidra till att personer som utövar våld förändrar sitt beteende. Kommunens ansvar handlar därför både om att skydda och stödja den som utsätts och om att erbjuda stöd och insatser till den som utövar våld, med den våldsutsattas säkerhet och behov alltid i centrum.

Frågan om ett IOP-avtal mellan Vadstena kommun och Motala kvinnojour har exempelvis drivits genom en motion från Miljöpartiet. Kommunfullmäktige beslutade 2025 att avslå motionen med hänvisning till socialnämndens inte är den nämnd som hanterar bidrag, men samtidigt beslutades det att socialnämnden och kultur- och utbildningsnämnden tillsammans fick i uppdrag att utreda möjligheten till ett sådant avtal och hur det skulle kunna finansieras.

Socialnämnden och kultur- och utbildningsnämnden ställde sig därefter bakom slutsatserna i den gemensamma utredningen. Utredningen visade att det nuvarande arbetssättet och samarbetet med Motala kvinnojour fungerar bra och att kommunens stöd till kvinnojouren även fortsättningsvis kommer att hanteras genom kommunens ordinarie bidragssystem. Konsensus ser positivt på att det befintliga arbetssättet fungerar väl och att samarbetet kan fortsätta på denna grund.

För oss är det viktiga inte vem som först väckt frågan, utan att Vadstena kommun säkerställer att våldsutsatta kvinnor och barn får tillgång till rätt stöd och att kommunen tar tillvara den kompetens och erfarenhet som finns hos civilsamhället.

Vi vill samtidigt fortsätta utveckla kommunens eget arbete genom kompetensutveckling, tidig upptäckt, förebyggande insatser och stöd både till våldsutsatta och till personer som utövar våld. Målet måste alltid vara att våldet upphör och att kvinnor och barn kan leva ett tryggt liv.”



VÄNSTERPARTIET

PARTIETS SVAR

”Vänsterpartiet deltog i debatten om IOP-avtal i kommunfullmäktige när detta kom upp efter en motion från Miljöpartiet. Mötet beslutade att frågan skulle utredas vidare. Detta då nuvarande ekonomiska bidrag till Motala kvinnojour betalas ut av kultur- och utbildningsförvaltningen och socialnämnden inte har en budget för ändamålet. I grunden uppfattade jag att fullmäktige var positiv till förslaget. Den 16 juni 2026 togs beslut i socialnämnden att kommunens bidrag till finansiering av Motala kvinnojour liksom tidigare ska hanteras inom ramen för bidrag till social verksamhet och inte som ett idéburet offentligt partnerskap.

Vänsterpartiet reserverade sig mot beslutet och yrkade på att socialnämnden ger förvaltningen i uppdrag att utreda hur ett avtal kan utformas i syfte att teckna ett IOP-avtal med Motala kvinnojour.”

VADSTENA KOMMUN – FRÅGA TVÅ AV TRE

Vad vill ni göra?

Vilka åtgärder gällande mäns våld mot kvinnor kommer ert parti att lägga fokus på lokalt i Vadstena under kommande mandatperiod 2026–2030?



MÄNS VÅLD MOT KVINNOR ÄR EN POLITISK FRÅGA



SOCIALDEMOKRATERNA
PARTIETS SVAR

INGET SVAR



SVERIGEDEMOKRATERNA
PARTIETS SVAR

INGET SVAR



MODERATERNA
PARTIETS SVAR

INGET SVAR



KRISTDEMOKRATERNA
PARTIETS SVAR

INGET SVAR



CENTERPARTIET

PARTIETS SVAR

“Nya socialtjänstlagen lägger stort fokus på förebyggande arbete och det gäller även denna fråga. Vi kommer bevaka detta under den kommande mandatperioden.”



MILJÖPARTIET DE GRÖNA

PARTIETS SVAR

“2024 lade miljöpartiet en motion till fullmäktige om att kommunen ska teckna 3-årigt IOP-avtal med Motala kvinnojour. Ärendet kom upp först i juni i år. Både Socialnämnden och Kulur och utbildningsnämnden (som hanterar föreningsbidrag i kommunen) förslog avslag. Nämnderna ansåg att man även fortsatt ska hantera frågan med ett vanligt föreningsbidrag. Hela hanteringen av ärendet, med motiveringar går att läsa på nätet om man söker på motion från miljöpartiet om mäns våld mot kvinnor 2024. Mp kommer att fortsätta bevaka frågan så att kommunen fortsätter stödja Kvinnojouren. ”

KONSENSUS

- för Vadstenas bästa

PARTIETS SVAR

“Under nästa mandatperiod vill Konsensus höja ambitionsnivån och arbeta mer systematiskt med mäns våld mot kvinnor och våld i nära relationer.

Den nya socialtjänstlagen tydliggör kommunens yttersta ansvar för att människor får det stöd och de insatser de behöver. Socialtjänstens verksamhet ska dessutom hålla god kvalitet och personalen ska ha lämplig utbildning och erfarenhet. För oss innebär det att kommunen behöver säkerställa både kompetens, tillgänglighet och fungerande samverkan.

Vi vill särskilt prioritera:

- **Tidig upptäckt och förebyggande arbete**

Kommunens medarbetare som möter barn, unga och vuxna ska ha kunskap om våld i nära relationer och veta hur man agerar vid oro eller misstanke om våld. Det handlar om att våga fråga, upptäcka våld tidigare och ha tydliga rutiner för hur kommunen agerar.

- **Kompetens och utbildning**

Vi vill fortsätta bygga och upprätthålla kompetensen hos kommunens personal. Kunskap om våld i nära relationer ska inte vara beroende av enskilda medarbetares engagemang, utan vara en naturlig del av kommunens arbete och kompetensutveckling.

- **Stöd till våldsutsatta kvinnor och barn**

Den som utsätts för våld ska snabbt kunna få stöd och hjälp och inte själv behöva navigera mellan olika verksamheter. Barn som lever med våld hemma ska ses som egna rättighetsbärare och få sina behov av information, stöd och trygghet tillgodosedda.

- **Insatser för den som utövar våld**

För att våldet ska upphöra behöver kommunen också ha ett fungerande arbete riktat till personer som utövar våld. Socialtjänsten har ett viktigt ansvar för insatser som syftar till att förändra våldsutövande beteende, samtidigt som säkerheten för den våldsutsatta alltid måste stå i centrum.

- **Starkare samverkan**

Ingen aktör kan ensam lösa problemet. Vi vill utveckla samverkan mellan kommunen, Motala kvinnojour, polis, region, skola och andra relevanta aktörer. Socialstyrelsen betonar också att samverkan mellan olika aktörer är central för att upptäcka våld, ge rätt stöd och förebygga att våldet fortsätter.”



VÄNSTERPARTIET

PARTIETS SVAR

“Under kommande mandatperiod avser Vänsterpartiet i Vadstena att bjuda in Motala kvinnojour till ett möte för att öka vår egen kunskap om kvinnojurens arbete, läget i Vadstena och hur kommunen på bästa sätt kan samverka. Vänsterpartiet kommer också att ta initiativ till att Motala kvinnojour bjuds in till Vadstena kommunfullmäktige för att sprida kunskap om sin verksamhet. Vidare kommer Vänsterpartiet att ta upp frågan om mörkertal när det gäller mäns våld mot kvinnor med brottsförebyggande rådet i Vadstena (BRÅVA).”

Hur vill ni ta tillvara Motala Kvinnojours kunskap?

I såväl CEMR och Istanbulkonventionen som i regeringens nya nationella strategi betonas civilsamhällets kunskap och erfarenhet som central i arbetet för att bekämpa mäns våld mot kvinnor. Hur kommer ni i Vadstena kommun att ta tillvara Motala Kvinnojours kunskap och erfarenhet i detta arbete?





SOCIALDEMOKRATERNA
PARTIETS SVAR

INGET SVAR



SVERIGEDEMOKRATERNA
PARTIETS SVAR

INGET SVAR



MODERATERNA
PARTIETS SVAR

INGET SVAR



KRISTDEMOKRATERNA
PARTIETS SVAR

INGET SVAR



CENTERPARTIET

PARTIETS SVAR

“Centerpartiet ser kvinnojourerna som en ovärderlig resurs, som behöver ha en långsiktig och stabil finansiering . Vi vill att staten tar ett större ansvar för att trygga verksamheten permanent. Alla kvinnor ska ha rätt till skydd vid behov oavsett vilket postnummer man har. Under den senaste mandatperioden har vi inte lagt något konkret politiskt förslag i kommunfullmäktige i Vadstena gällande arbetet mot mäns våld mot kvinnor. Nya socialtjänstlagen lägger stort fokus på förebyggande arbete och det gäller även denna fråga. Vi kommer bevaka detta under den kommande mandatperioden. Ni bedriver en mycket viktig verksamhet och vi ska verka för att ni får möjlighet att komma till fullmäktige i Vadstena vid något tillfälle och informera om er verksamhet. Vi tror det vore bra för att öka kunskapen hos oss förtroendevalda.”



MILJÖPARTIET DE GRÖNA

PARTIETS SVAR

“Mp kommer att fortsätta bevaka frågan så att kommunen fortsätter stödja Kvinnojouren.”

KONSENSUS

- för Vadstenas bästa

PARTIETS SVAR

”Motala kvinnojour har en viktig kompetens och erfarenhet som Vadstena kommun ska ta vara på. Kvinnojouren möter kvinnor och barn som befinner sig i mycket utsatta situationer och har därför kunskap om behov och hinder som kommunen behöver lyssna till. Konsensus vill ha en mer strukturerad och återkommande dialog med Motala kvinnojour och andra relevanta civilsamhällesaktörer. Vi vill bland annat att kvinnojurens erfarenheter ska kunna användas i kommunens utvecklingsarbete, förebyggande arbete och kompetensutveckling.

Det kan exempelvis handla om:

- utbildningsinsatser för kommunens personal,
- gemensamma informationsinsatser,
- dialog om hur vägen till stöd kan bli enklare för den som är utsatt,
- återkommande avstämningar om vilka behov som finns,
- och samverkan kring hur kommunens stöd kan utvecklas.

Vi ser positivt på det stöd som i dag ges till Motala kvinnojour och på att detta även fortsättningsvis kan hanteras genom bidrag. Samtidigt vill vi gärna fördjupa dialogen med kvinnojouren och ta del av deras erfarenheter för att se hur samarbetet kan utvecklas ytterligare. Vi vill därför bjuda in Motala kvinnojour till ett möte med kommunen för att få veta mer om deras verksamhet, vilka behov de ser och hur Vadstena kommun på bästa sätt kan ta tillvara deras kunskap.

För Konsensus handlar detta om mer än finansiering. Civilsamhällets erfarenheter ska vara en del av kommunens långsiktiga arbete mot mäns våld mot kvinnor.

Konsensus vill se handling – inte bara fina ord.

Vårt mål för 2026–2030 är: Tidigare upptäckt. Bättre stöd. Mer kunskap. Starkare samverkan.

Och framför allt: ingen kvinna eller inget barn i Vadstena ska behöva stå ensam när våldet finns.”



VÄNSTERPARTIET

PARTIETS SVAR

”Under kommande mandatperiod avser Vänsterpartiet i Vadstena att bjuda in Motala kvinnojour till ett möte för att öka vår egen kunskap om kvinnojurens arbete, läget i Vadstena och hur kommunen på bästa sätt kan samverka. Vänsterpartiet kommer också att ta initiativ till att Motala kvinnojour bjuds in till Vadstena kommunfullmäktige för att sprida kunskap om sin verksamhet. ”

MÄNS VÅLD MOT KVINNOR ÄR EN POLITISK FRÅGA

Motala Kvinnojour är en partipolitiskt och religiöst obunden förening som arbetar kvinnoseparatistiskt. Verksamhetens kärna utgörs av stöd till kvinnor, tjejer och barn utsatta för våld.

Vi verkar också för kvinnors rättigheter genom opinionsbildning, information och utbildning om mäns och killars våld mot kvinnor, tjejer och barn.

Politikerenkäten är en del av Motala Kvinnojours opinionsbildande arbete inför valet 2026.

Läs. Jämför. Rösta.



Tel: 0141-512 00

Sms: 070-665 65 53

motalakvinnojour@roks.se

motalakvinnojour.se